



19-08-2013

Opsamling på møde i det koordinerende a-kasseforum torsdag den 8. august 2013

Sagsnr.
2011-26350

Baggrund: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen inviterede torsdag den 8. august 2013 de 14 a-kasser til møde, som forvaltningen har et aktivt partnerskabsamarbejde med om varetagelse af egne nylediges kontaktførelser. Elleve af de fjorten a-kasser var repræsenterede. Formålet med mødet var at orientere a-kasserne om forvaltningens overvejelser om det fremtidige samarbejdsgrundlag.

Dokumentnr.
2011-26350-269

Sagsbehandler
Claus H. Mathiesen

Sammenfatning: På mødet blev resultaterne af den eksterne evaluering af samarbejdet for 2012/2013 præsenteret. Derudover blev forvaltningens hovedkonklusioner på målopfølgningen i samarbejdet gennemgået, og endelig blev det fremtidige samarbejdsgrundlag, som i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget netop har vedtaget præsenteret.

Forvaltningen understregede på mødet, at man vurderer, at det nuværende samarbejde udgør et godt og velfungerende fundament, som der kan bygges videre på for at bringe flere borgere i arbejde og nedbringe overledigheden.

Forvaltningen forklarede, at man tænker det nye samarbejdsgrundlag gennemført med udgangspunkt i det gode nuværende samarbejde og i tæt dialog med a-kasserne. Konkret via:

1. Et fremtidigt aftalegrundlag, der er baseret på følgende konkrete resultatmål:
 - a. Rettidighed i forhold til jobsamtaler skal fortsat være minimum 90 procent
 - b. En effekt af indsatsen, som aftales bilateralt og skal være højere end effekten blandt sammenlignelige kommuner

For at nå dette mål vil forvaltningen tilrettelægge en klar og håndfast opfølgningsmodel, som nøje vil følge udviklingen i rettidighed såvel som effekt.

Forvaltningen gennemgik forslaget til konkrete effektmål for samarbejdet og gav nogle foreløbige tilkendegivelser om, hvordan a-kasserne kan blive understøttet i den videre proces med styrbare mål og operationelle løsninger.

Endelig blev det nævnt, at med effektmålet vil a-kasserne yde et vigtigt og godt bidrag til nedbringelsen af overledighed, der alt andet

**Center for
Driftsunderstøttelse**

Abel Cathrines Gade 13
1654 København V

E-mail
Sc92@bif.kk.dk

lige vil bidrage med en reduktion af overledigheden med 2-300 ledige svarende til 10 procent af den samlede udfordring i jobcentret.

2. Forvaltningen har foreslået at udbygge aftalegrundlaget med et indsatsmål om, at alle borgere i kontaktføreløb skal have et jobklub/ jobsøgningstilbud senest efter tre måneders ledighed.
3. Endeligt foreslås det, at det fremtidige samarbejdsgrundlag udbygges med et udviklingsmål om styrket jobfokus.

Udviklingsmålet aftales bilateralt med hver a-kasse og tænkes understøttet af bl.a. tilbud til a-kasserne om at deltage i de initiativer, som forvaltningen i forvejen arbejder med i eksempelvis BVR-regi.

A-kasserne forholdt sig generelt lyttende og interesserede under fremlæggelsen af resultat-, indsats- og udviklingsmål.

Bemærkningerne til det fremlagte omfattede følgende forhold:

- Et ønske om at give alle medlemmer en ensartet service gør, at der ikke ønskes mål baseret på en direkte sammenligning af overledigheden på kommuneniveau.
- At det ville være ønskeligt, hvis man i det videre arbejde med at fastsætte mål, kiggede på både årsag og indsats i fastsættelsen af ambitionsniveau.
- På den anden side blev det fremført, at det kan være nyttigt for udviklingen af samarbejdet at se på indsatsiden og her få adgang til forskellige redskaber. Invitationen til at tale om mulighederne for øget jobfokus er således velkommen.
- Direkte adspurgt tilkendegav de tilstedeværende a-kasser, at de umiddelbart fandt de fremlagte konkrete mål brugbare og fornuftige.
- Flere a-kasser udtrykte forbehold for forslaget om, at alle borgere skal have et obligatorisk jobsøgningstilbud. Et synspunkt i den sammenhæng handlede om, at det skurer imod intentionerne i ”Den gode samtale”, som flere A-kasser er involveret i. Her er tanken bl.a., at der gives en vifte af muligheder til medlemmerne. Et andet synspunkt var, at det umiddelbart forekommer administrativ tungt med deraf afledt merarbejde. Dette synspunkt tilsluttede flere a-kasser sig.

Mødet efterlader således forvaltningen med et indtryk af, at hovedparten af a-kasserne ser positivt på de konkrete initiativer i det nye samarbejdsgrundlag, mens flere a-kasser tilkendegav forbehold overfor indsatsmålet om obligatoriske jobsøgningsforløb. Dette forslag er med baggrund i drøftelsen med a-kasserne taget ud af udvalgsindstillingen.